
L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  314   Del  29-12-16
 Reg. generale 314

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 314 del 29-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IIÎ RATA  FONDO PROGETTUALITA'
ANNO 2016.



Visto il Decreto del Dirigente Regionale della P.F. Demanio Idrico, Porti e Lavori
Pubblici n. 165 del 26.10.2010, concernente la concessione di un finanziamento di €
62.400,00= quale anticipazione per elaborazione progetto definitivo “Ristrutturazione e
ampliamento edificio ex Opera Pia Cardinal Sacconi da destinare a Casa di Riposo –
Residenza Protetta”,  ai sensi dell’art. 34 L.R. 22/12/2009 n. 31, da rimborsare entro tre
anni dalla data del decreto;

Considerato che il progetto non è stato finanziato nei termini fissati dal decreto per
il rimborso, il Comune ha chiesto ed ottenuto, con decreto n. 434/BRT del 29.10.2013,
la rateizzazione della restituzione, in 5 rate annuali di € 13.431,40= ciascuna, con
scadenze a partire dal 31.10.2014 e termine il 31.10.2018;

Vista la Determina n. 194 del 23.10.2014, con la quale si è provveduto al rimborso
della Î rata;

Vista la Determina n. 344 del 30.12.2015, con la quale si è provveduto al rimborso
della IÎ rata;

Ritenuto dover procedere al rimborso della terza rata, imputando la relativa spesa al
capitolo 2550/1, Codice di Bilancio 01.05-2.05.99.99.000;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di impegnare e liquidare la somma di € 13.431,40= in favore della Regione
Marche, Servizio Bilancio, Ragioneria, Tributi, Patrimonio e Politiche Comunitarie, a
titolo di IIÎ rata rimborso anticipazione spese di progettualità;

Di accreditare la somma mediante girofondi  sul c.c. di Tesoreria Unica n. 31118,
ponendo la spesa a carico del Cap. 2550/1, Codice di Bilancio 01.05-2.05.99.99.000.

Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

€ 13.431,40= Cap. 2550/1, Codice di Bilancio 01.05-2.05.99.99.000
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA/ CONTABILE
                                                                        TASSOTTI Prof. Raffaele
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 314 del 29-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 314 del 29-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°43
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-01-2019

al     01-02-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 314 del 29-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


